



F Holding Horsens ApS

Plutovej 1
8700 Horsens
CVR-nr. 38672320

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.02.2021

Kåre Bo Stolt
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020	12
Koncernens balance pr. 31.12.2020	13
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	15
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020	16
Koncernens noter	18
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	24
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	25
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	27
Modervirksomhedens noter	28
Anvendt regnskabspraksis	30

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

F Holding Horsens ApS

Plutovej 1

8700 Horsens

CVR-nr.: 38672320

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Lone Molgjer Rehnquist, formand

Erik Rehnquist

Lars Arenfeldt Jensen

Christina Rehnquist

Søren Rehnquist

Direktion

Erik Rehnquist, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Hovedtal				
Nettoomsætning	1.782.891	1.183.398	850.664	675.370
Bruttoresultat	246.293	174.844	125.868	0
Driftsresultat	132.542	25.186	24.757	59.768
Resultat af finansielle poster	(12.092)	(9.513)	(11.846)	(11.885)
Årets resultat	92.487	12.337	9.491	37.045
Årets resultat ekskl. minoriteter	91.511	8.072	4.880	33.708
Balancesum	1.028.133	892.472	961.096	809.954
Investeringer i materielle aktiver	10.447	40.775	36.774	48.436
Egenkapital	338.726	271.664	289.829	283.825
Egenkapital ekskl. minoriteter	338.726	254.715	277.144	275.751
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(196.171)	(39.510)	(97.836)	25.709
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	9.681	210.203	17.950	(7.593)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	109.272	(138.180)	(3.297)	(11.392)
Nøgletal				
Bruttoavance	13,8	14,8	14,8	17,5
Nettomargin	5,2	1,0	1,1	5,5
Egenkapitalforrentning (%)	30,8	3,0	1,8	12,2
Soliditetsgrad inkl. minoriteter	32,8	30,4	30,0	35,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad inkl. minoriteter):

Egenkapital inkl. minoriteter * 100

Samlede aktiver

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er direkte eller indirekte at drive handel, byggeri og entreprisvirksomhed samt at eje, sælge og udleje ejendomme samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 120,5 mio.kr. før skat. Egenkapitalen udgør herefter 338,7 mio.kr.

Koncernen realiserer en omsætning på 1.783 mio.kr. for regnskabsåret 2020 mod 1.183 mio.kr. for regnskabsåret 2019. Den positive udvikling i koncernens aktivitetsniveau i regnskabsåret 2020 er som forventet og er et resultat af et stigende salg af Milton Huse.

COVID-19 har været en del af dagsordenen for regnskabsåret 2020 for koncernen, ligesom den har været for resten af verden. Ledelsen har i løbet af regnskabsåret indført en række tiltag for at minimere påvirkningen af COVID-19 på forretningen, det er derfor ledelsens vurdering at COVID-19 ikke har haft eller vil få væsentlig økonomisk betydning for koncernen.

Koncernen har i regnskabsåret 2020 oplevet en markant stigning i resultat før skat som for regnskabsåret 2020 udgør 120,5 MDK mod 15,7 MDK i regnskabsåret 2019. Resultatet anses som tilfredsstillende og udviklingen skyldes stigningen i omsætningen samt at resultatet før skat for regnskabsåret 2019 var negativt påvirket af fusionen med Menzer & Kristensen.

Selskabet har i regnskabsåret solgt og købt datterselskaber, hvilket er en del af selskabets forretning indenfor salg af enfamiliehuse og investeringsejendomme.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Koncernens investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er væsentlig usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabsnote 10.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer en positiv aktivitetsudvikling og en positiv fremgang i resultatet før skat for regnskabsåret 2021.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici:

Koncernen opererer i byggebranchen. Hele koncernens omsætning genereres i Danmark og vi er således eksponeret overfor udviklingen i den danske økonomi. Vores kunder er afhængige af de økonomiske konjunkturer, hvilket kan påvirke koncernens salgsmuligheder og indtjening.

Finansielle risici:

Koncern er som følge af sin drift, sine investeringer og sin finansiering eksponeret for ændringer i renteniveau. Moderselskabet styrer de finansielle risici i koncernen centralt og koordinerer koncernens likviditetsstyring, herunder kapitalfrembringelse. Koncernen opererer med en lav risikoprofil.

Koncernens rentebærende nettogæld, der er opgjort som leasingforpligtelser og bankgæld fratrukket likvide beholdninger, udgør 404 MDK pr. 31.12.2020. Med udgangspunkt i nettogælden ved udgangen af regnskabsåret 2020 vil en stigning i renteniveauet på ét procentpoint påvirke koncernens årlige renteomkostninger med 4 MDK. Renterisikoen er ikke afdækket.

Koncernen har en høj solvens, hvilket koncernens soliditetsgrad på 33% understøtter. Dét sammenholdt med koncernens likvide beredskab og trækningmuligheder vurderes, koncernen at have det nødvendige finansielle beredskab til at sikre grundlaget for der forventede aktivitetsniveau.

Videnressourcer

Koncernens produktion og processer er baseret på mange års erfaring indenfor byggeri af enfamiliehuse.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernens væsentligste aktivitet er salg og produktion af enfamiliehuse på det danske marked. Koncernen har med sit udvalg af hustyper, en ambition om at blive en af danskernes foretrukne samarbejdspartnere, når det gælder husbyggeri.

Koncernen beskæftiger i regnskabsåret 2020 gennemsnitligt 136 fuldtidsansatte medarbejdere, som er fordelt på vores kontorer i Aalborg, Aarhus, Horsens, Viborg, Herning, Kolding, Odense, Ringsted, Herlev samt på vores byggepladser i Danmark.

Udover egne medarbejdere anvender vi en lang række danske underleverandører og samarbejdspartnere, som vi har et langvarigt samarbejde med. Der er tale om underleverandører og samarbejdspartnere med mange års erfaring i byggebranchen.

Vi lægger vægt på energisparende og klimavenligt byggeri, hvilket blandt andet kommer til udtryk ved at vi altid overholder og er forud for det gældende bygningsreglement, som blandt andet stiller krav til husets energiforbrug og isolering.

Ud fra ovenstående beskrivelse vurderes der ikke at være væsentlige risici for at koncernen ikke lever op til sit samfundsansvar inden for menneskerettigheder, sociale og medarbejderforhold, miljø og klimapåvirkning eller anti-korruption. Der har i regnskabsåret 2020 ikke været konkrete udfordringer på de nævnte områder. Koncernen har igennem de seneste 7 år oplevet en kraftig vækst i aktivitetsniveau, det har endnu ikke været nødvendigt med nedskrevne politikker for samfundsansvar i denne vækstfase. Koncernen har som følge heraf ikke nedskrevne politikker for samfundsansvar, herunder miljø og klima, menneskerettigheder, sociale forhold og medarbejderforhold samt antikorruption.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Selskabet har hidtil og vil fortsat tilstræbe at rekruttere de bedst egnede bestyrelsesmedlemmer, ledere og øvrige medarbejdere uanset køn.

Bestyrelsen i selskabet består af 5 generalforsamlingsvalgte medlemmer, som består af 2 kvinder og 3 mænd. Det betyder at der er en ligelig kønsfordeling. Der har ikke været ændringer i bestyrelsen i regnskabsåret 2020.

Blandt de øvrige ledelseslag i selskabet defineret som direktionen, er der ligeledes en ligelig fordeling af køn, idet direktionen består af 1 mand.

Der er derfor ikke opstillet måltal for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen eller politik for de øvrige ledelseslag.

Milton Huse har opstillet eget måltal og politik, og der henvises til selskabets egen årsrapport for dets redegørelse.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Ledelsesberetning for moderselskabet

F Holding Horsens ApS er moderselskab for Milton Koncernen, hvor man direkte eller indirekte ejer 100% af datterselskaberne. Herudover har man ejet 51% af Triton Ejendomme A/S – koncernen, som er blevet frasolgt i regnskabsåret 2020. Selskabets formål er via datterselskaber, at drive handel, byggeri og entreprisvirksomhed samt at eje sælge ejendomme samt dermed beslægtet virksomhed.

Moderselskabets resultat før skat udgør 91,5 MDK ved indregning af datterselskaber efter den indre værdis metode. Moderselskabets egenkapital udgør herefter 338,7 mio.kr.

Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning	2	1.782.891	1.183.398
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(3.313)	(8.398)
Produktionsomkostninger		(1.533.285)	(1.000.156)
Bruttoresultat		246.293	174.844
Distributionsomkostninger		(62.115)	(128.802)
Administrationsomkostninger	3	(52.705)	(20.856)
Andre driftsindtægter		1.069	0
Driftsresultat		132.542	25.186
Andre finansielle indtægter	6	12	23
Andre finansielle omkostninger		(12.104)	(9.536)
Resultat før skat		120.450	15.673
Skat af årets resultat	7	(27.963)	(3.336)
Årets resultat	8	92.487	12.337

Koncernens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	9	0	0
Investeringsejendomme		12.772	175.608
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.764	11.753
Indretning af lejede lokaler		2.173	2.678
Materielle aktiver	10	23.709	190.039
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.946	4.946
Deposita		2.111	1.661
Finansielle aktiver	11	7.057	6.607
Anlægsaktiver		30.766	196.646
Råvarer og hjælpematerialer		6.321	6.016
Aktiver bestemt for salg		212.235	206.061
Forudbetalinger for varer		5.000	0
Varebeholdninger		223.556	212.077
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.270	5.812
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	720.209	388.523
Andre tilgodehavender	13	22.693	5.012
Periodeafgrænsningsposter	14	2.745	1.290
Tilgodehavender		767.917	400.637
Likvide beholdninger		5.894	83.112
Omsætningsaktiver		997.367	695.826
Aktiver		1.028.133	892.472

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital	15	500	500
Overført overskud eller underskud		308.226	246.715
Forslag til udbytte for regnskabsåret		30.000	7.500
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		338.726	254.715
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		0	16.949
Egenkapital		338.726	271.664
Udskudt skat	16	12.855	10.807
Andre hensatte forpligtelser	17	17.909	22.828
Hensatte forpligtelser		30.764	33.635
Gæld til realkreditinstitutter		1.760	66.291
Leasingforpligtelser		2.268	3.151
Deposita		39	679
Langfristede gældsforpligtelser	18	4.067	70.121
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	18	7.915	2.875
Bankgæld		408.427	283.904
Deposita		3.917	1.986
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	13
Leverandører af varer og tjenesteydelser		189.014	177.045
Skyldig skat		18.287	23.038
Anden gæld		27.016	28.191
Kortfristede gældsforpligtelser		654.576	517.052
Gældsforpligtelser		658.643	587.173
Passiver		1.028.133	892.472
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	4		
Af- og nedskrivninger	5		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	20		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	21		
Transaktioner med nærtstående parter	22		
Dattervirksomheder	23		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	Egenkapital tilhørende modersels- skabets aktionærer t.kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser t.kr.
Egenkapital primo	500	246.715	7.500	254.715	16.949
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	0	0	0	(17.925)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(7.500)	(7.500)	0
Årets resultat	0	61.511	30.000	91.511	976
Egenkapital ultimo	500	308.226	30.000	338.726	0
					I alt t.kr.
Egenkapital primo					271.664
Effekt af virksomhedssalg o.l.					(17.925)
Udbetalt ordinært udbytte					(7.500)
Årets resultat					92.487
Egenkapital ultimo					338.726

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Driftsresultat		132.542	25.186
Af- og nedskrivninger		7.507	13.313
Regulering af investeringsejendomme		2.613	0
Andre hensatte forpligtelser		(4.919)	18.112
Ændringer i arbejdskapital	19	(299.789)	(95.058)
Øvrige reguleringer		0	8.398
Pengestrømme vedrørende primær drift		(162.046)	(30.049)
Modtagne finansielle indtægter		0	23
Betalte finansielle omkostninger		(12.092)	(9.534)
Refunderet/(betalt) skat		(22.033)	50
Pengestrømme vedrørende drift		(196.171)	(39.510)
Køb mv. af materielle aktiver		(10.447)	(43.652)
Salg af materielle aktiver		15.731	304.368
Køb af finansielle aktiver		(450)	(273)
Køb af virksomheder		(22.003)	(57.038)
Salg af virksomheder		26.850	6.798
Pengestrømme vedrørende investeringer		9.681	210.203
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(186.490)	170.693
Optagelse af lån		0	14.480
Afdrag på lån mv.		(7.751)	(132.877)
Udbetalt udbytte		(7.500)	(30.500)
Finansiering via kassekredit		124.523	10.717
Pengestrømme vedrørende finansiering		109.272	(138.180)

Ændring i likvider	(77.218)	32.513
Likvider primo	83.112	50.599
Likvider ultimo	5.894	83.112
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	5.894	83.112
Likvider ultimo	5.894	83.112

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Entreprisearbejder	1.775.655	1.163.390
Huslejeindtægter	7.236	20.008
Aktiviteter i alt	1.782.891	1.183.398

Koncernens nettoomsætning er udelukkende realiseret på det danske marked.

3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Lovpligtig revision	717	463
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	0	245
Skatterådgivning	230	465
Andre ydelser	1.543	62
	2.490	1.235

4 Personaleomkostninger

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Gager og lønninger	74.768	90.660
Pensioner	6.679	7.355
Andre omkostninger til social sikring	1.470	1.495
Andre personaleomkostninger	1.527	1.770
	84.444	101.280
Personaleomkostninger overført til aktiver	0	(343)
	84.444	100.937
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	136	143

	Ledelses- vederlag 2020 t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	3.193
	3.193

5 Af- og nedskrivninger

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	2.775
Afskrivninger på materielle aktiver	7.508	10.256
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	1.712	199
	9.220	13.230

6 Andre finansielle indtægter

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Renteindtægter i øvrigt	12	23
	12	23

7 Skat af årets resultat

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Aktuel skat	17.486	22.922
Ændring af udskudt skat	10.580	(21.601)
Regulering vedrørende tidligere år	(103)	2.015
	27.963	3.336

8 Forslag til resultatdisponering

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	30.000	7.500
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	25.000
Overført resultat	61.511	(24.428)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	976	4.265
	92.487	12.337

9 Immaterielle aktiver

	Goodwill t.kr.
Kostpris primo	3.000
Afgange	(3.000)
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	(3.000)
Tilbageførsel ved afgange	3.000
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

10 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	142.622	33.382	6.315
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(96.984)	0	0
Overførsler	(21.700)	0	0
Tilgange	6.203	2.482	1.762
Afgange	(17.031)	(2.166)	0
Kostpris ultimo	13.110	33.698	8.077
Af- og nedskrivninger primo	0	(21.629)	(3.637)
Årets afskrivninger	0	(5.241)	(2.267)
Tilbageførsel ved afgange	0	1.936	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(24.934)	(5.904)
Dagsværdireguleringer primo	32.986	0	0
Årets dagsværdireguleringer	(2.613)	0	0
Tilbageførsel ved afgange	(30.711)	0	0
Dagsværdireguleringer ultimo	(338)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.772	8.764	2.173

Investeringsejendomme Milton Property A/S, 12.272 t.kr.

Selskabets investeringsejendomme består en boligejendom i Juelsminde samt grunde beliggende i Horsens.

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommene er, jævnfør beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Boligejendom beliggende i Juelsminde 5,25% (31.12.2019: 5,25%)

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% - point vil reducere den samlede dagsværdi med 300 t.kr. En reduktion af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 % - point vil forøge den samlede dagsværdi med 350 t.kr.

Den faktiske leje pr. m2 for ejendommene reguleret til dagsværdi udgør 761 kr. mod 738 kr. sidste år. Den samlede størrelse på ejendommene udgør 222 m2 mod 1.954 m2.

11 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.
Kostpris primo	4.946	1.661
Tilgange	0	685
Afgange	0	(235)
Kostpris ultimo	4.946	2.111
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.946	2.111

12 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	720.209	388.523
	720.209	388.523

I igangværende arbejder for fremmed regning indgår der kontraktaktiver til opfyldelse af entreprisekontrakter med 80 mio. kr.

13 Andre tilgodehavender

I andre tilgodehavender indgår et til lån til Triton Ejendomme A/S på 16.336 t.kr. Lånet er et ansvarligt lån, der er efterstillet efter den til enhver tid værende lånekapital fra Nykredit koncernen til Triton Ejendomme A/S. Endvidere har Milton Holding A/S som sikkerhed for lånet til Triton Ejendomme A/S sikkerhed i aktierne.

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalt husleje, forsikringer og leasingydelser.

15 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominal værdi t.kr.
A anparter	40.000	1	40.000
B anparter	460.000	1	460.000
	500.000		500.000

16 Udskudt skat

Bevægelser i året	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Primo	10.807	33.481
Indregnet i resultatopgørelsen	10.580	(22.674)
Salg af selskaber i koncernen	(8.532)	0
Ultimo	12.855	10.807

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver, igangværende arbejder, finansiel leasing og andre hensatte forpligtelser.

17 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører hensættelser til garantiforpligtelser på afleverede entreprisarbejder, omstruktureringssomkostninger mv.

18 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2020 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	68	1.630	1.760	1.487
Leasingforpligtelser	967	1.245	2.268	0
Deposita	0	0	39	0
Anden gæld	6.880	0	0	0
	7.915	2.875	4.067	1.487

19 Ændring i arbejdskapital

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Ændring i varebeholdninger	1.932	10.939
Ændring i tilgodehavender	(372.629)	(158.503)
Ændring i leverandørgæld mv.	59.988	52.506
Andre ændringer	10.920	0
	(299.789)	(95.058)

20 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	17.928	16.825

21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Milton Huse A/S har stillet skadesløsbrev med virksomhedspant nom. 10 mio. kr. til sikkerhed for mellemværendemed bank. Virksomhedspantet omfatter immaterielle og materielle anlægsaktiver, varelagre og tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 36.642 t.kr. pr. balancedagen.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2020 udgør 3.310 t.kr.

Milton Huse A/S har indgået to optionsaftaler omkring købet af jord. Optionsaftalerne er betinget af en række nærmere aftalte betingelser og såfremt betingelserne i aftalerne opfyldes kan den samlede forpligtigelse på balancedagen opgøres til 29.196 t.kr.

Til sikkerhed for bank- og prioritetsgæld i Triton Ejendomme A/S har Milton Holding Horsens ApS afgivet selvskyldnerkaution. Kautionen er maksimeret til 23.000 t.kr.

22 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

23 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Milton Holding Horsens A/S	Horsens	A/S	100
Milton Huse A/S	Horsens	A/S	100
Milton Property A/S	Horsens	A/S	100
Milton Logistik A/S	Horsens	A/S	100
Skovmårvej, Hinnerup ApS	Horsens	ApS	100
Svinholtvej, Vejle I A/S	Horsens	A/S	100
Svinholtvej, Vejle Etape 1 P/S	Horsens	P/S	100
Svinholtvej, Vejle Etape 2 P/S	Horsens	P/S	100
Komplementarselskabet Svinholtvej, Vejle Etape 1 ApS	Horsens	ApS	100
Komplementarselskabet Svinholtvej, Vejle Etape 2 ApS	Horsens	ApS	100
Vonsild Rugvænget ApS	Horsens	ApS	100
SKR ApS	Horsens	ApS	100

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Administrationsomkostninger		(228)	(94)
Driftsresultat		(228)	(94)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		91.701	8.146
Andre finansielle omkostninger	3	(15)	(2)
Resultat før skat		91.458	8.050
Skat af årets resultat	4	53	21
Årets resultat	5	91.511	8.071

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		339.386	255.185
Finansielle aktiver	6	339.386	255.185
Anlægsaktiver		339.386	255.185
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		53	101
Tilgodehavender		53	101
Likvide beholdninger		22	35
Omsætningsaktiver		75	136
Aktiver		339.461	255.321

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital		500	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		91.490	7.289
Overført overskud eller underskud		216.736	239.426
Forslag til udbytte for regnskabsåret		30.000	7.500
Egenkapital		338.726	254.715
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31	30
Gæld til tilknyttede virksomheder		704	576
Kortfristede gældsforpligtelser		735	606
Gældsforpligtelser		735	606
Passiver		339.461	255.321
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Transaktioner med nærtstående parter	10		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	7.289	239.426	7.500	254.715
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(7.500)	(7.500)
Overført til reserver	0	84.201	(84.201)	0	0
Årets resultat	0	0	61.511	30.000	91.511
Egenkapital ultimo	500	91.490	216.736	30.000	338.726

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

3 Andre finansielle omkostninger

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	15	2
	15	2

4 Skat af årets resultat

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Ændring af udskudt skat	0	14
Regulering vedrørende tidligere år	0	(14)
Refusion i sambeskatning	(53)	(21)
	(53)	(21)

5 Forslag til resultatdisponering

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	30.000	7.500
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	25.000
Overført resultat	61.511	(24.429)
	91.511	8.071

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	247.896
Kostpris ultimo	247.896
Opskrivninger primo	7.289
Andel af årets resultat	91.701
Udbytte	(7.500)
Opskrivninger ultimo	91.490
Regnskabsmæssig værdi ultimo	339.386

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i datterselskaber har selskabet stillet selvskyldnerkaution. Bankgælden udgør 408.427 t.kr. pr. 31.12.2020.

9 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Erik Rehnquist ejer A-aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

10 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
